
1 

Ligji nr. 9874, date 14.02.2008 "Per Ankandin 
Publik", i ndryshuar; Vendimi i Keshillit te 
Ministrave m.1719, date 17.12.2008 "Per miratimin 
e rregullave te ankandit publik" i ndryshuar; 
Vendimi i Komisionit te Prokurimit Publik nr. 
596/2018, date 12.09.2018 ''Per miratimin e 

Baza Ligjore: 

Agjencia e Prokurimit Publik 
Bulevardi "Deshmoret e Korn bit", Keshilli i 
Ministrave, Tirane 

"Colosseo Construction" shpk 
Lagjia "3 Heronjte", Rruga Marin Bicikemi, 
Shkoder 

Bashkia Shkoder 
Rruga 13 Dhjetori, nr 1, Shkoder 

Subjekte te interesuar: 

1. Urdher per pezullim procedure ankandi 
2. Shqyrtim ne theme! 

Objekt: 

Ne mbledhjen e dates 09.03.2021 me: 

Kryetar 
Anetar 
Anetar 
Anetar 

Jonaid Myzyri 
Vilma Zhupaj 
Lindita Skeja 
Merita Zeqaj 

Komisioni i Prokurimit Publik, i perbere nga: 

VEND IM 
Nr. 392/2 Protokolli 

Date 09.03.2021 
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3. Autoriteti Shites te dergoje menjehere prane Komisionit te Prokurimit Publik inforrnacion 
te hollesishem rnbi proceduren e mesiperme te ankandit dhe fazen ne te cilen ndodhet kjo 
procedure, dokumentat e ankandit te shoqeruara me procesverbalin e hartimit dhe 

2. Te urdheroje pezullimin e procedures se ankandit dhe moskryerjen e asnje veprirni nga 
autoriteti kontraktor deri ne shqyrtimin e ankeses dhe marrjen e vendimit perfundimtar, 

1. Te kaloje per shqyrtim ankesen e operatorit ekonomik "Colosseo Construction" shpk per 
proceduren e ankandit "Procedure e hapur", me objekt "Bashkia Shkoder shet me 
procedure ankandi aksionet e Klubit ti! Futbollit "VLLAZNIA "sh. a, ne masen 100%. ", me 
vlere fillestare 50, 794,000 (pesedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e kater mije) leke, 
parashikuar per tu zhvilluar ne daten 09.03.2021, nga autoriteti shites Bashkia Shkoder. 

Vendos 

Sa me siper ne rnbeshtetje te nenit 43 te ligjit nr. 9874, date 14.02.2008 "Per Ankandin Publik" 
te ndryshuar, dhe nenit 27 te Vendimit te Komisionit te Prokurimit Publik Nr. 596/2018, date 
12.09.2018 "Per miratimin e rregullave "Per Organizimin dhe Funksionimin e Komisionit te 
Prokurimit Publik" , Komisioni i Prokurimit Publik, 

Ankesa e operatorit ekonomik" Colosseo Construction" shpk eshte primafacie, e bazuar 

Arsyeton: 

pas shqyrtimit te ankeses si dhe dokumentacionit bashkengjitur saj, 

Komisioni i Prokurimit Publik 

1. Respektimin prima facie te kushteve formale 
2. Kandidati bleres "Colosseo Construction" shpk kerkon modifikimin e dokumentave te 

procedures se ankandit "Procedure e hapur", me objekt "Bashkia Shkoder shet me 
procedure ankandi aksionet e Klubit ti! Futbollit "VLLAZNIA" sh.a, ne masen 100%. ",me 
vlere fillestare 50,794,000 (pesedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e kater mije) leke, 
parashikuar per tu zhvilluar ne daten 09.03.2021, nga autoriteti shites Bashkia Shkoder, 

Veren 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi degjoi relatoret e ceshtjes dhe shqyrtoi parashtrimet me shkrim 
dhe pretendimet e ankimuesit, dhe pasi diskutoi ceshtjen ne teresi, 

rregullave "Per Organizimin dhe Funksionimin e 
Komisionit te Prokurimit Publik". 
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Anetar 
Lindita Skeja 

Anetar 
Vilma Zhupaj 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

4. I gjithe informacioni dhe dokumentacioni i kerkuar, te paraqitet jo me vone se 5 dite nga 
data e marrjes se ketij vendimi dhe te jete shoqeruar me nje Proces-Verbal ne te cilin tc 
pasqyrohet emertimi i dokumentave me numrin e fleteve perkatese, 

argumentimit te kerkesave per kualifikim dhe specifikimeve teknike; gjithashtu te jepen 
argumentimet perkatese mbi pretendimet e kandidatit bleres "Colosseo Construction" 
shpk" sh.p.k., si dhe informacion i hollesishem vertetuar me dokumentacion per dorezimin 
e ankeses prane autoritetit shites dhe trajtimin e saj. 
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